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Communiqué de presse 
Aix en Provence, le 8 novembre 2013 

 
 
 

 

Chiffre d’affaires consolidé  
pour les neuf premiers mois de 2013 

 

Le chiffre d’affaires consolidé du Groupe THEOLIA s’élève à 63,3 millions d’euros pour les neuf premiers mois de 2013, 
incluant Breeze Two Energy à compter du 31 janvier 2013, en hausse de + 33 % par rapport aux neuf premiers mois de 
2012. 

ACTIVITÉS ÉOLIENNES Activité non-
éolienne (3) 

Total 
consolidé 

(en milliers d'euros) 
Vente 

d'électricité pour 
compte propre 

Exploitation 
Développement, 

construction, 
vente 

  

THEOLIA hors Breeze Two Energy 32 098 4 245 2 489 974 39 805 

Breeze Two Energy 23 490  (1) - - - 23 490 

Neuf premiers mois de 2013 55 587 (2) 4 245 2 489 974 63 295 

Neuf premiers mois de 2012 
publiés 35 495 4 536 6 321 1 246 47 597 

Variation + 57 % - 6 % - 61 % - 22 % + 33 % 
 

(1) Pour les mois de février à septembre 2013. 
(2) Incluant Breeze Two Energy à compter du 31 janvier 2013. 
(3) Hors activités Environnement. 
 

Le chiffre d’affaires de l’activité Vente d’électricité pour compte propre s’établit à 55,6 millions d’euros pour les neuf 
premiers mois de 2013, incluant Breeze Two Energy à compter du 31 janvier 2013, en hausse de + 57 % par rapport aux 
neuf premiers mois de 2012. Hors Breeze Two Energy, le chiffre d’affaires de cette activité s’élève à 32,1 millions d’euros, 
en recul de 10 % par rapport aux neuf premiers mois de 2012, pénalisé par des conditions de vent moins favorables aux 
premier et troisième trimestres 2013, comparés aux premier et troisième trimestres 2012.  

Au 30 septembre 2013, les capacités installées et assimilées pour compte propre atteignent 644 MW, incluant Breeze Two 
Energy, contre 294 MW au 30 septembre 2012.  
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L’activité Vente d’électricité pour compte propre, adossée à des contrats de vente d’électricité sur 15 à 20 ans, bénéficie 
d’un chiffre d’affaires récurrent et de marges significatives sur le long terme. Cette activité sécurisée représente 88 % du 
chiffre d’affaires consolidé des neuf premiers mois de 2013. 

Le chiffre d’affaires de l’activité Exploitation s’établit à 4,2 millions d’euros pour les neuf premiers mois de 2013, en recul 
de 6 % par rapport aux neuf premiers mois de 2012. Cette activité a également été pénalisée par des conditions de vent 
moins favorables aux premier et troisième trimestres 2013 comparés aux premier et troisième trimestres 2012 en 
Allemagne.  

Au 30 septembre 2013, les capacités exploitées pour compte de tiers atteignent 619 MW, contre 608 MW au 
30 septembre 2012.  

Le chiffre d’affaires de l’activité Développement, construction, vente s’établit à 2,5 millions d’euros pour les neuf 
premiers mois de 2013. Le recul de l’activité provient essentiellement de la réduction du rythme des cessions de parcs 
éoliens.  

L’Activité non-éolienne enregistre un chiffre d’affaires de 974 milliers d’euros pour les neuf premiers mois de 2013, 
généré par le parc solaire situé en Allemagne. 

 

Obtention d’un nouveau permis de construire en France 

THEOLIA a obtenu un nouveau permis de construire pour installer 4 éoliennes dans le département de l’Aube. Dans 
l’attente de la sélection du modèle de turbines, la capacité totale du futur parc est estimée à 12 MW. Ce permis est 
aujourd’hui libre de tout recours de tiers. 

Au total, THEOLIA dispose de 193 MW ayant reçu toutes les autorisations. 

 

 

 

À propos de THEOLIA 

THEOLIA est un producteur indépendant d’électricité d’origine éolienne, présent sur l’ensemble de la chaîne de valeur du 
secteur éolien. Le Groupe développe, construit et exploite des parcs éoliens dans quatre pays : l’Allemagne, la France, le 
Maroc et l’Italie. Au total, le Groupe exploite 1 264 MW pour son propre compte et pour le compte de tiers. 

 
         CONTACT 
 

Elodie Fiorini  
Communication & Relations Investisseurs 

Tél : +33 (0)4 42 906 596  
elodie.fiorini@theolia.com 

 
THEOLIA  
Société anonyme à Conseil d'administration au capital de 90 852 262,20 € 
Siège social : 75 rue Denis Papin  - BP 80199 - 13795 Aix-en-Provence Cedex 3 - France  
Tél : +33 (0)4 42 904 904 – Fax : +33 (0)4 42 904 905 - www.theolia.com 
THEOLIA est cotée sur le compartiment C de NYSE Euronext Paris sous le code Mnemo : TEO 

mailto:elodie.fiorini@theolia.com


3 

 

 

 

ANNEXE 

 

ACTIVITÉS ÉOLIENNES 
Activité non-
éolienne (2) 

Total 
consolidé 

(en milliers d'euros) Vente d'électricité 
pour compte propre Exploitation Développement, 

construction, vente 

Premier trimestre 

2013 20 347 (1) 1 742 925 128 23 142 

2012 14 734 2 062 2 875 250 19 921 

Variation + 38 % - 16 % - 68 % - 49 % + 16 % 

Deuxième trimestre 

2013 20 045 (1) 1 558 1 371 421 23 395 

2012 11 585 1 385 2 444 487 15 900 

Variation + 73 % + 12 % - 44 % - 14 % + 47 % 

Troisième trimestre 

2013 15 195 (1) 945 193 424 16 758 

2012 9 176 1 088 1 002 510 11 776 

Variation + 66 % - 13 % - 81 % - 17 % + 42 % 

Cumul neuf mois 

2013 55 587 (1) 4 245 2 489 974 63 295 

2012 35 495 4 536 6 321 1 246 47 597 

Variation + 57 % - 6 % - 61 % - 22 % + 33 % 

(1) Incluant Breeze Two Energy à compter du 31 janvier 2013. 
(2) Hors activités Environnement. 
 


